administrativa, organizacional e revisão das legislações
pertinentes e estudo de impacto orçamentário e financeiro
para o Município de Juazeiro-Ba, para atender as
necessidades da Secretaria de Administração.

MÊS 03 R$ 84.600,00

I. O valor estimado da contratação é de R$ 84.600,00 (oitenta e quatro mil e seiscentos reais),
conforme comprovação em anexo.

II. O presente termo de contrato tem como base legal a Lei Federal 14.133/2021, especificamente na
alínea III, do art. 74, da Lei nº14.133/2021 c/c art. 6º, c/c com o Decreto nº
056/2024.

III. O procedimento observado obedece ao disposto no artigo 72, incisos I a VIII, bem como o Decreto

[...]

23, caput, o valor previamente estimado da contratação foi considerado compatível com
os valores praticados no mercado, levando em conta as peculiaridades do objeto, as demandas administrativas
do Município e a complexidade dos serviços a serem prestados.

5.3. O valor proposto de R$ 84.600,00 (oitenta e quatro mil e seiscentos reais), apresentado pela empresa
DANIEL ESDRAS FONSECA FARIAS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, o valor é decorrente da
complexidade dos serviços e expertise da profissional que tem a qualificação necessária para desempenhar tal
objeto.

5.4. Adicionalmente, o valor apresentado reflete a realidade administrativa do Município de Juazeiro, que